Cancelamento de Auto de Infração
Processo: 08704.005185/2025-90
Interessado: YULIS JOSEFINA DIAZ DE HERRERA
1. Trata-se de defesa administrativa apresentada pela nacional venezuelana Yuliz Josefina
Diaz de Herrera, em razão da aplicação de multa no valor de R$ 105,00 (cento e cinco reais), conforme
estabelecido no artigo 109, inciso II, da Lei nº 13.445/2017, por ter excedido em 21 dias o prazo de estada
legal no território brasileiro.

2. A interessada informou que ingressou no Brasil em 08/04/2025, pelo ponto de migração
terrestre de Pacaraima/RR, na condição de turista, com prazo de estada autorizado até 07/06/2025.